

Stockholm
02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt E	08 Löpande nr 4783-A
-----------------	-------------------------

Rk A2
03 Upprättat(d) av* telefon*
krinsp I Uvemo och P Gustavsson

04 Fortsättningsblad	Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)	
05 Förhörsprot	05 Promemoria	Utskriftsdatum 881123/CL

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*
Mord Olof Palme

10 sak

Phör
P
Kömpl

Protokoll vid förhör med [redacted]
[redacted]
[redacted]

Han höres i sin bostad torsdagen den 17 november 1988 med början klockan 17.00. Förhørsledare krinsp Inge Uvemo och krinsp Per Gustavsson, Rk A2. Inga övriga närvarande. Bandupptagning.

[redacted] höres i Palmeutredningen.

[redacted] informeras om att han skall höras kompletterande i Palmeutredningen med anledning av de uppgifter han lämnat till polisen vid telefonförhör den 22 april 1986 rörande sina iakttagelser i kvartern kring [redacted] på Luntmakargatan i Stockholm den 28 februari 1986.

[redacted] berättar inledningsvis att han ca en vecka efter mordet själv kontaktade Palmeutredningens tipsmottagning. Han menar dock att han mer eller mindre blev avfärdad. Han tyckte dock att han hade gjort sitt som hört av sig.

[redacted] berättar att [redacted] 19-07-passet, så även den 28 februari 1986.

Han var då klädd i [redacted] uniform som består av byxor och jacka, [redacted] Till detta då ett bälte med en nyckelväska, batong plus troligtvis ficklampa. Batongen hängde i så fall i bältet och ficklampan höll han då i sin hand. Om han ba någon huvudbonad kommer han inte ihåg. Han menar att den bar man av och till. Han gjorde sin patrullering i en [redacted] Bilen hade nummer [redacted]

Utöver tidigare nämnda uniform med tillbehör så hade även [redacted] en bärbar radio-station. Även bilen var utrustad med en fast radio. Den bärbara radiostationen hängde även den i bältet. Radiostationen som han bar i sitt bälte var ca 20-25 cm

lång plus en antenn till detta ca 5 cm tjock och 3-4 cm bred. Detta är ca-mått på radiostationen. Den bärbara radiostationen är alltid påslagen. Den är selektiv och med det menas att om radiocentralen vill ha tag i [REDACTED] så riktar dom på honom. För övrigt kan han även lyssna om så önskar men han kan även vara utan de övriga samtalen och lyssna på det som vidrör honom.

Normalt så är den bara påslagen för selektivsändning. Han menar att man ju inte vill ha radion som stör när man är ute och smyger.

Den bärbara radion var blank, aliminiumfärgad. Den förvaras i en läderhållare som sedan knäpps i bältet kring midjan. Bätet är svart och tillika batongen. Så även nyckelväska och radiohållare.

[REDACTED] berättar att den ronderingsrunda som han hade hette [REDACTED] I den ingick 15-20 olika objekt som skulle besökas olika antal gånger varje arbetspass. Objekten besöktes från en till tre gånger.

[REDACTED] har försökt tänka hur det hela förlöpte den 28 februari 1986.

Han tror att han besökte [REDACTED] mellan 2100-2200 och nog sannolikt var klar med genomgången av [REDACTED] ca 2200. Innan besöket i [REDACTED] var han nog vid [REDACTED]. Varför han säger så är att han ofta brukade ta dom i den ordningen. Rörande [REDACTED] säger [REDACTED] att larmet skulle vara påslaget klockan 2100. Därför tror han att följden var som sagt, [REDACTED], sedan [REDACTED] Att han då var på [REDACTED] någon gång efter 2100. En normal rondering inom [REDACTED] på Tunnelgatan som gatan då hette, alltså nuvarande Olof Palmes gata, tog ca 45 minuter när man ronderade i maklig takt. Efter den ronderingen så åkte han i sin patrullbil [REDACTED] till [REDACTED] på Sveavägen [REDACTED]

[REDACTED] berättar att rutinerna är så att man ropar upp radiobasen och uppger att man är framme vid det nya objektet. Objektet är kodat med något nummer. Man säger till nummret man är. Detta skall då bokföras av personen vid radion. Dessa rapporter kasseras dock ganska snart om allt är ok. Väl efter att ha låst upp dörren till fastigheten så började [REDACTED] rondering högst upp i huset. Om han tog

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 sak

trapporna eller hissen upp denna kväll kommer han inte ihåg. Väl uppe på [REDACTED] trappor som är [REDACTED] så låser han upp sjutillhållarlåset plus patentnyckellåset. Då sjutillhållarlåset låses upp så avaktiveras larmet. Då kan man gå in utan att larmet utlöses. Detta är det s k skalskyddet.

Väl inne så låser man sjutillhållarlåset omedelbart för att återaktivera skallarmet. [REDACTED] går våning för våning och kollar över de grejer han skall göra enligt det avtal som finns.

Då han kommit ner på [REDACTED] våningen där larmskåpet sitter hände en liten malör. Då man kommit till [REDACTED] våningsplanet där larmskåpet sitter så ska man in i ett rum för att undersöka larmskåpet. För att komma åt larmskåpet måste man låsa upp dörren till det rum där larmskåpet sitter. Innan man kan göra det måste man dock bryta skalskyddet på detta våningsplan. Det glömde [REDACTED] att göra, varför det tysta larmet gick. Med detta menar [REDACTED] att det är den tids-

fixering han kan ge rörande denna rondering.

Såvitt [REDACTED] vet så lagras alla larm som går på [REDACTED] dator. Han har även blivit tillfrågad rörande denna natts larm av personal på [REDACTED].
Polisen hade vänt sig till [REDACTED] för att fråga om det hänt något speciellt på [REDACTED] Sveavägen [REDACTED]. Då det visade sig att det hade gått ett larm så tillfrågades [REDACTED] anledningen till detta, varvid han fick berätta om det hela hur det hela hade gått till. Då han blev tillfrågad om han inte ihåg att larmet hade gått. Det var vid nästa besök han hade på [REDACTED] Sveavägen [REDACTED] som han kom på att larmet nog ändå hade gått den 28 februari 1986. Det var då han skulle kontrollera larmskåpet som han kom på att aha förra gången då jag skulle göra detta glömde jag att bryta skalskyddet.

Ronderingen i detta hus tar ca 30 minuter till 45 minuter. När larmet gick eller när man befinner sig på våningsplan 3 och ska ta och kolla larmskåpet så har man lite drygt hälften kvar av patrulleringsrondan. Detta då i normalfall.

Då han var på adressen Sveavägen [REDACTED] var bilen uppställd precis uranföör adressen. Han säger även att det fanns två stora byggbaracker vid Sveavägen [REDACTED]

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppofften hör samman*

05

Förhörsprot

06

Prememoria

Utskriftsdatum

10 | sak

Han tillfrågas speciellt om han lade märke till någonting särskilt då han parke-
rade sin bil innan han gick in för att göra sin rondering i huset Sveavägen [REDACTED]
Han säger att han inte lade märke till något ovanligt.

Från [REDACTED] Sveavägen [REDACTED] har han ca en minuts körning till
nästa objekt. Då ropar men in sig på det objektet, då förstår radiooperatören att
man är klart med föregående objekt och då lämnat det.

Det nya objektet efter Sveavägen [REDACTED] var [REDACTED] på
Luntnakargatan. [REDACTED]

[REDACTED] Det finns dock en byggnad till i nära anslutning till
detta som även tillhör [REDACTED]. Det objektet har ett annat nummer.
Detta första objekt, [REDACTED]

Från Sveavägen [REDACTED] kör [REDACTED] norrut fram till Tegnérsgatan vilken han viker
österut. Framme vid Luntnakargatan svänger han till höger, alltså Luntnakar-
gatan söderut. Han ställer sig omedelbart på Luntnakargatans västra sidan när
han kommit in på Luntnakargatan från Tegnérsgatan. Han står med sin bil i
kvarteret mellan Tegnérsgatan och Kammakargatan. Objektet efter Sveavägen [REDACTED]
[REDACTED] Luntnakargatan/Tegnérsgatan [REDACTED] Luntnakar-
gatan.

Då [REDACTED] är framme vid detta objekt uppskattar han tiden till ca 22.45. Detta
är en uppskattad tid.

Ronderingen på detta objekt, [REDACTED] tog ca 30
minuter. [REDACTED] säger att han någonstans har en svag aning om att han skrev
ut sig ca 23.20. Detta är dock en väldigt svag minnesbild av det hela, han
menar att det varit likaväl någon annan dag men känslan är att det kanske var
den 28 februari 1986. Efter avslutad rondering går han ut via huvudporten som
vätter mot Luntnakargatan. Han har sin bil, [REDACTED] uppställd precis mitt
för porten. Han sätter sig i bilen, startar upp, slår på lyset och gör sig

L. 2320-04
01.860228

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05 Förhörsprot

06 Promemoria

Utskriftsdatum

10 | sak

klar för att köra. Han tillfrågas om han såg något som han lagt på minnet då han kommit ut från fastigheten. Han säger att det var helt folkrent på gatan men att detta var helt naturligt den här tidpunkten på dygnet. Nästa objekt som skall genombås ligger på Kammakargatan/Luntmakargatan. Detta objekt benämndes [REDACTED] Ingången till detta hus var från Kammakargatan. Sin bil parkerade omedelbart utanför porten till [REDACTED] [REDACTED] kliver ur bilen och går fram mot objektets port och börjar att leta fram portnyckeln då han bakom sig, ganska tätt bakom sig, ca 50 meter uppskattat, så hör han steg. Han menar att det inte var några vanliga steg utan [REDACTED] [REDACTED] och eventuellt hade personen [REDACTED] eller något liknande [REDACTED] [REDACTED]. Han menar med [REDACTED] [REDACTED] vände sig om och ser personen. Han tänker då för sig själv att varifrån kan denna person kommit eftersom jag nyligen kört bil med strålkastarna i den riktningen, då syntes inte personen till.

Sidbyte av kassetten

[REDACTED] säger att han stod på Luntmakargatans västra sida och personen med dom [REDACTED] stegen kom gående Luntmakargatan norrut på den östra sidan av Luntmakargatan.

Första gången då [REDACTED] ser denna person då är avståndet, enligt egen uppskattning, ca 50 meter. Han står då och avvaktar utanför porten till [REDACTED] för att om möjligt se vad denna person ska ta vägen. Han iakttagger personen då denne hela tiden går Luntmakargatan norrut på dess östra sida. Väl framme vid Kammakargatan så stannar personen till. Då är avståndet mellan [REDACTED] och denna person uppskattningsvis ca 15 meter. Det är den diagonala biten över korsningen Kammakargatan-Luntmakargatan.

[REDACTED] säger att han har en viss uppmärksamhet på den här personen [REDACTED] [REDACTED] Han märker dock att personen inte verkar vara särskilt intresserad av honom utan han fortsätter med att leta rätt på rätt nyckel. Då [REDACTED] vänder sig mot fastighetsdörren och fortsatte leta fram den rätta nyckeln så hade bedömt personen på

andra sidan Luntmakargatan. Han berättar att han [REDACTED] Han hade gjort en bedömning av personens [REDACTED] Han tyckte att personen hade betett sig lite egendomligt. Först [REDACTED] och sedan stannade han helt omotiverat. [REDACTED] menar att om man har bestämt sig för att gå någon stans kanske man inte stannar som den här personen gjorde, liksom helt utan anledning. Atminstone till synes utan anledning.

[REDACTED] tror sig ha hittat rätt nyckel och står med ansiktet vänt mot fastigheten, alltså med ryggen mot personen på andra sidan gatan. [REDACTED] hör då plötsligt att mannen åter börjar att promenera och stegen närmar sig honom. [REDACTED] höll i fastighetens nyckel och [REDACTED]

[REDACTED] Han vill förtydliga det hela med att nyckeln sitter i en säkerhetskedja [REDACTED]

[REDACTED] konstaterade att mannen inte verkade vara intresserad av honom. [REDACTED]

Personen stod ungefär 15 sekunder mitt i gatan innan han [REDACTED] ner till Luntmakargatans västra sida och i hörnet med Kammakargatan. I detta läge då han förflyttat sig till nämnda korsning så står han med ryggen emot [REDACTED] Personen stod still här ca 15 sekunder innan han började springa Luntmakargatan söderut på dess västra sida i riktning mot Tunnelgatan.

Redan då personen börjar springa Luntmakargatan söderut så kopplar [REDACTED] ifrån honom eftersom han inte längre hade något intresse av honom. Därefter går [REDACTED] in i [REDACTED] fastighet och sin rondering. Ronderingen tog ca 45 min.

[REDACTED] menar att personen liksom [REDACTED]. Han gjorde någonting men vad han gjorde under den tid han stannade till det vet inte [REDACTED] Han menar dock att med lite fantasi så kan man kanske tänka sig att [REDACTED]

[REDACTED] menar vidare att tidpunkten för denna iakttagelse av denna person, om det

nu är så att personen i fråga har något med mordet att göra, så bör iakttagelserna vara gjorda före skotten. I så fall bara några minuter före skotten enligt de tidsuppgifter han känner till.

Tiden som går åt för att göra ronderingen i [REDACTED] lokaler tar normalt mellan 30 minuter till 45 minuter. Han menar dock att han har för sig att han tog god tid på sig denna kväll. Han menar att han kan t o m ha varit mer än 45 minuter i dessa lokaler. Då han sedan lämnade lokalerna och åter satte sig i sin bil gjorde han inga iakttagelser i omgivningen som han lagt på minnet. Personen som han tidigare sett syntes inte till. Han körde då Luntmakargatan söderut mot Tunnelgatan och Apelbergsgatan. Då han passerar korsningen Luntmakargatan-Tunnelgatan, kan han då han tittar ner till höger, se blåljus. Då han såg blåljus så tänkte han inget särskilt på det eftersom det i Stockholm inte är ovanligt att man ser blåljus. Det han mest tänkte på i detta läge det var att åka och hämta sin nattförtäring för att åka in på rast. Han körde då Luntmakargatan vidare upp till Apelbergsgatan som han svängde till höger västerut för att köra ner på Sveavägen. Han berättar vidare att han har en svag aning att han skulle ha sett en ambulans på platsen då han kör ut på Sveavägen. Förutom då att han skulle sett polisbilar på plats. Han körde då Sveavägen söderut i riktning mot Sergels torg. Hans avsikt var att åka ut till [REDACTED] för att hämta mat. Under denna sträcka från det objektet som han sist undersökte och fram till matstället lade han inte märke till någonting speciellt. Väl framme vid matstället går han in och kommer där i kontakt med en taxichaufför vilken frågar [REDACTED] om han hört att Olof Palme var skjuten. Detta hade inte [REDACTED] hört. Han berättar då att de även har en polisradio inmonterad i sina tjänstebilar. Han hade dock inte haft den påslagen under denna transportsträcka från objektet och till matserveringen. Efter att han fått sin mat och satt sig i bilen för vidare färd till rastlokalen [REDACTED] så slog han på polisradion. Han hade inte hunnit åka särskilt långt innan han fick via polisradio höra att det sas att nu är det bekräftat att Olof Palme är död. Han åkte då som tänkt var till sin rastlokal som ligger i [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] har bara denna lokal [REDACTED] Där berättade han för sina arbetskamrater vad han hört på polisradion. Det var dock ingen som ville tro på honom, dom bad honom komma igen om en månad då det var första april. I rastlokalen slog han dock på både radio och TV och väntade att få det bekräftat även den vägen. Det dröjde

dock en bra stund innan det blev så. Sändningarna bröts dock på radio och det meddelades om att Olof Palme är död.

██████ tillfrågas ånyo rörande detta med ambulans på Sveavägen vid Tunnelgatan. Han säger att han är mer säker på att det fanns en ambulans där än att det inte fanns någon ambulans. Ambulansen skulle ha stått normalt uppställd på Sveavägens östra sida vid Tunnelgatan.

Han säger att han själv har funderat på varför det skulle stått en ambulans där en timma efter mordet men han säger att han liksom inte har kommit fram till någon egen vettig förklaring.

Signalement på mannen som ██████ såg.

Siann ██████ studerade inte mannens ansikte särskilt mycket utan mera kroppen. Han har dock en uppfattning om att mannen skall vara 30-40 år, ██████ mannen ha varit ungefär 180 cm, ganska ██████. ██████. Han hade ganska luftiga, pösiga kläder. Eventuellt hade personen även en ██████ men dessa uppgifter är väldigt vaga enligt ██████ Mycket osäker uppgift. Han menar dock att han är lite mera säker på mannens jacka, att det var en jacka ██████ Det var en jacka, ██████ fast det är okänt om det var en sådan. Han menar att jackan var något ovanlig, ██████

Det skall sägas att då ██████ kom in på ██████ och tidigare nämnda mannen sprungit sin väg så fick ██████ en tanke att ██████

Rörade jackan säger han att det var en ovanlig jacka. Eventuellt var det en krage eller en kapuschong till ██████. Han vill dock betona att han kan ha påverkats av det han tagit del av via massmedia. Han menar ändå att det var en ovanlig jacka. Han tror dock att jackan var liksom ██████ Personen hade nog även jackan tillknäppt. Om mannen var på ██████ någonting kommer inte ██████ ihåg. Han säger dock att om personen i fråga skulle

haft någon walkie talkie eller någon högtalare som skulle ljudit och [REDACTED] skulle hört någonting så skulle han känt igen om det varit en radio. Han menar att han är [REDACTED]. Nu såg han ingenting på personen eller han hörde ej heller någonting.

Rörande det tidigare ljud han hört då mannen gått så menar [REDACTED] att han kan ha varit [REDACTED]. Han säger att han nog tittade på vad han hade på sig men att han nog glömde det samtidigt. Det var inget som han lade på minnet. Som kan komma ihåg i dag så är anledningen till att han hakar upp sig på [REDACTED]

Att han inte har någon direkt minnesbild av mannens ansikte beror på som [REDACTED] sa i början på att han [REDACTED]

[REDACTED] fick den uppfattningen att personen var [REDACTED]

Efter det att [REDACTED] fått höra att Palme blivit mördad så började han tänka på denna man. Det dröjde tills en vecka i tid innan han kopplade ihop själv mordet och denna man. Han började tänka på olika bitar av vad han hade sett. Han tänkte då att personen i fråga kanske inte var någon [REDACTED]

[REDACTED] Med detta menar [REDACTED]

[REDACTED] har vidare tänkt på detta och han har ju även under förhöret sagt att man kunde tänka sig att [REDACTED]. Tänker vidare i dom banorna så menar [REDACTED] att [REDACTED]

[REDACTED] Rörande mannens nationalitet säger [REDACTED] att han inte vet. Mannen ifråga hade sin mössa på huvudet och man såg bara själva ansiktet. Han tittade ju heller inte speciellt mycket mot mannens

ansikte. Känslan som han fick var dock att mannen inte var svensk men detta är han osäker på ändock. Mycket osäker.

Rörande mannens gång säger [REDACTED] att han inte uppfattade det hela som något speciellt förutom att han gick [REDACTED], [REDACTED].
[REDACTED] Då mannen sprang så tänkte han ju inte mera på det eftersom han lämnade hans synfält. Uppfattningen om mannen var som tidigare sagt dock att han var [REDACTED].

Då mannen första gången stannade till vid Luntmakargatan-Kammakargatan har [REDACTED] för sig att mannen liksom pysslade med någonting, om han stoppade en pipa eller tog en cigarrett det kommer inte [REDACTED] ihåg men han plockade någonting med sina händer. Det är en svag minnesbild.

[REDACTED] tillfrågas vidare om sin färd från [REDACTED] och till Sveavägen. Åkte han Tunnelgatan österut till Sveavägen vilken han tog till vänster, alltså norrut. Under den resan lade han inte märke till något speciellt. På direkt fråga om han skulle reagerat om han sett personer ute med walkie talkie så säger [REDACTED] att det skulle han göra. Han såg inte till några personer med walkie talkie denna kväll.

[REDACTED] tillfrågas vidare om han hört ifall någon eller några kollegor gjort några iakttagelser kring kvarteren kring mordplatsen. Han säger dock att detta har han inte hört. Han tillfrågas vidare om han vet om det var någon annan typ av bevakning nere vid [REDACTED] på gamla Tunnelgatan. Han säger att detta känner han inte till något om.

[REDACTED] tillfrågas ifall han skulle känna igen den här personen ifall han såg honom igen. Han säger att han på utseendet inte skulle kunna känna igen honom.

Förhöret avslutas klockan 19.05.

F= Förhørsledaren

[REDACTED] [REDACTED]

01 Polisdistrikt*

SPANINGSUPPSLAG

Sid nr ...11

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04

Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Förhårsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 sak

F: Ja [REDACTED] nu har jag för avsikt att avsluta detta förhör. Du har ju varit med hela tiden då jag har dikterat in din utsaga och stoppat mig då och då och vi har rättat till så det blir precis som du själv vill ha det. Kan du godkänna det utan att jag spelar upp bandet?

[REDACTED] Ja det är korrekt.

[REDACTED] som ovan

Inge Uvemo
krinsp